

15. november 1991

STATSMINISTERENS INNLEDNING PÅ PRESSEKONFERANSEN OM REGJERINGSENDRINGENE

To av regjeringsmedlemmene har bedt seg fritatt fra vervene ut fra personlige forhold. Det er to medlemmer av Regjeringen som har gjort en glimrende jobb og som vi vil komme til å savne, både vi og dere. De to er handelsminister Eldrid Nordbø og barne- og familieminister Matz Sandman.

Matz Sandman har allerede gjennomført et stort og overbevisende arbeid med å styrke innsatsen for barn og familie. Han understreker selv at det har vært en uhyre interessant jobb. Han har reist landet rundt og vært opptatt av å legge forholdene til rette for barna. Det eneste stedet der Matz sier han ikke har kunnet være barneminister, er i sitt eget hjem, noe som ligger bak hans egen beslutning.

Eldrid Nordbø har hatt en helt sentral rolle å spille i en svært viktig fase av våre forhandlinger med andre europeiske land, og hun er blitt møtt med stor tillit i alle kretser. Hun fortjener stor takk for det arbeid hun har utført.

Det er nå noen uker siden Eldrid tok kontakt med meg og sa at hun var kommet til at jobben som handelsminister er så krevende at den i lengden ikke ville kunne kombineres med hennes eget ønske om mer tid til familien. Hun var imidlertid opptatt av å kunne fullføre forhandlingene om EØS-avtalen. Vi ble derfor enige om at vi skulle vente med et skifte til denne store oppgaven var gjennomført.

I statsråd i formiddag ble stortingsrepresentant Bjørn Tore Godal utnevnt til ny handelsminister. Godal er 46 år og er innvalgt på Stortinget fra Oslo.

Han er leder av utenrikskomiteen og har førstehånds kjennskap til det saksfelt han nå får ansvaret for. Han har en mangeårig og bred erfaring i AUF, Arbeiderpartiet og Oslo Arbeiderparti.

Grete Berget er utnevnt til ny barne- og familieminister. Hun har nå permisjon fra stillingen som personlig rådgiver ved mitt kontor. Hun har tidligere vært knyttet til sekretariatet i Arbeiderpartiets stortingsgruppe. Grete Berget har bred erfaring fra arbeid i AUF, kvinnebevegelsen og i Arbeiderpartiet. Hun er 37 år gammel og kommer fra Vinstra.